
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014 

 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 
considerando o Memo nº 787/DIGEP-CG, de 9 de outubro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 303/RTRIA, de 20 de outubro de 2014; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.104986.2014-84, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1° Designar SOFIA URT, SIAPE 1956885, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, 
para assumir a Coordenação de Desenvolvimento e Qualidade de Vida (CODEV) da Diretoria de Gestão 
de Pessoas (DIGEP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, 
código FG-1. 

 
Art. 2º Atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes à função. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 
 

 
 

 
 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 

 

 

 


